2. ad Cor. 4

2. ad Philip
pen. 3.De eximiis
Baptismi fru
ctibus.Mar. 16.
Ad Eph. 5.

ad Titum 3.

D. Augustinus.

Saluos nos fecit per lauacrum regenerationis, & renouationis spiritus sancti, quem effudit in nos abunde per Iesum Christum saluatorem nostrum. D. Augustinus uerba illa; abunde effudit; explanans, Nimirum, inquit, ad remissionem peccatorum, & copiã uirtutum. Iam uero per baptismum, etiam Christo capiti tâquam membra copulamur, & connectimur. Quemadmodum igitur a capite uis manat, qua singulæ corporis partes ad proprias functiones apte exequendas mouentur: ita etiã ex Christi domini plenitudine in omnes, qui iustificantur, diuina uirtus, & gratia diffunditur; quæ nos ad omnia Christianæ pietatis officia habiles reddit. Neque uero mirum cuiquam uideri debet, si, cum tanta uirtutum copia instructi, & ornati simus, tamẽ non sine magna difficultate, & labore, pias, honestasq. actiones inchoamus, uel certe absoluiamus. Id enim ob eam rem non euenit, quod uirtutes, a quibus actiones ipsæ proficiuntur, Dei beneficio nobis donatæ non sint: sed quoniã post baptismum acerrima cupiditatis pugna aduersus spiritum relicta est; in qua tamen contentione animo frangi, aut debilitari Christianum hominem non decet; cum Dei benignitate freti, optima spe niti debeamus, fore, ut quotidiana recte uiuendi exercitatione, quæcumque pudica sunt, quæcumque iusta, quæcumque sancta, eadem etiam facilia, & iucunda uideantur, hæc libenter cogitemus, hæc alacri animo agamus, ut Deus pacis sit nobiscum. Præterea, per baptismum consignamur caractere, qui ex anima deleri numquam potest: de quo, nihil est, ut plura hoc loco differantur; cum liceat ex his, quæ supra dicta sunt, cum uniuerse de sacramentis ageretur, satis multa; quæ ad hoc argumentum pertinent, in hunc locum transferre.

*Ad Philip. 4
2. ad Cor. 13*

*Baptismum
citra sacrile
gium iterari
non posse.
Ad Epb. 4.*

Ad Rom. 5.

Sed quoniã ex characteris ui, & natura ab Ecclesia definitum est, baptismi sacramentum nulla ratione iterandum esse, ea de re fideles, ne aliquando in errores inducantur, sæpe, & diligenter a Pastoribus admonedi erunt. Hoc uero docuit Apostolus, inquit: Unus Dominus, una fides, unum baptisma. Deinde cum Romanos hortatur, ut mortui per baptismum in Christo, cauerent, ne uitam, quam ab illo accepissent, amitterent, cum inquit: Quod enim Christus mortuus est peccato, mortuus est semel: hoc uideretur aperte significare, sicut ille mori iterum non potest, ita nobis denuo mori per baptismum non licere. Quare sancta etiam Ecclesia, se unum baptismum credere, palam profitetur. quod quidem rei naturæ, & rationi uehementer consentaneum esse, ex eo intelligitur, quod baptismus est quædam spiritalis regeneratio. Quemadmodum igitur naturali